ОУ, РМК, бухгалтерия, все основные и средние ОУ

Приказ
От  _________________                                                                 № ____________

О проведении
 дистанционного заседания межшкольного
 методического объединения учителей
истории и обществознания

В соответствии с планом работы районного методического кабинета  управления образования администрации Нанайского муниципального района и опорного образовательного учреждения на 2014 год                                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с  22 октября по 30 октября 2014 года дистанционное заседание  межшкольного методического объединения учителей истории и обществознания на сайт
http://rmk.obrnan.ru/topic/distantsionnoe-zasedanie-mmo-uchiteley-istorii-i-obshhestvoznaniya
2.Утвердить план проведения  заседания.
 3. Утвердить состав  участников.
 4.Руководителям образовательных учреждений  обеспечить явку педагогов.
 5.Контроль за исполнением приказа возложить на Белоусову О.В., заведующего районным методическим кабинетом.

Начальник управления
образования                                                          О.В. Кудрешова

УТВЕРЖДЁН
Приказом управления образования
                                                              администрации Нанайского
                                                      муниципального района
                                                                 от «____»_________2014г. №
План работы
	№ п/п
	Тема выступления
	Форма проведения
	ФИО
	Место работы, должность

	1.
	Анализ работы ММО учителей истории и обществознания за 2013 – 2014 учебный год.
	отчёт
	Ковалёва Светлана Максимовна
	Учитель истории МБОУ СОШ №1 с.Троицкое

	2.
	Утверждение плана работы ММО учителей истории и обществознания на 2014 – 2015 учебный год
	обсуждение
	Ковалёва Светлана Максимовна
	Учитель истории МБОУ СОШ №1 с.Троицкое

	3.
	Анализ результатов ОГЭ, ЕГЭ в 2014 году. Изменения в ОГЭ, ЕГЭ в 2014 -2015 учебном году
	информация
	Иванова Наталья Ивановна
Климова Екатерина Юрьевна
	Учителя истории МКОУ ООШ с.Синда
МБОУ СОШ №1 с.Троицкое

	4.
	Здоровьесберегающие технологии на уроках истории и обществознания
	Из опыта работы
	Кузовкова Ольга Вдадимировна
	Учитель истории и обществознания МКОУ СОШ с.Маяк

	5.
	Особенности формирования метапредмтных умений учащихся на уроках истории и обществознания
	сообщение
	Ковалёва Светлана Максимовна
	Учитель истории МБОУ СОШ №1 с.Троицкое

УТВЕРЖДЁН
Приказом управления образования
                                                              администрации Нанайского
                                                      муниципального района
                                                                        от «____»_________2014г. № ____
Состав участников
[bookmark: _GoBack] 1.Марутяк Наталья Григорьевна, учитель МКОУ СОШ п.Джонка
 2. Гейкер Александр Николаевич, учитель МКОУ СОШ п.Джонка
 3.Кузовкова Ольга Владимировна, учитель МКОУ СОШ с.Маяк
 4.Ковалёва Светлана Максимовна, МБОУ СОШ №1 с.Троицкое
   5.Иванова Наталия Ивановна, учитель МКОУ ООШ с.Синда
   6.Суслова Елена Сергеевна, учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п
 7.Киле Юлия Алексеевна, учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п
 8. Климова Екатерина Юрьевна, учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое
 9.Олейник Анна Александровна, учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п
10.Пляскина Ольга Николаевна, учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п
 11.Шатилова Татьяна Викторовна, учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое
12.Бельды Евгений Петрович, учитель МКОУ ООШ с.Дада
13.Гейкер Надежда Фоминична, учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка
14.Лончаков Игорь Владимирович, учитель Арсеньевского с/п
 15.Ерёменко Алёна Сергеевна, учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое
16. Гейкер Анна Чуденговна, учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п
17.Глушанина Ольга Филипповна, учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п